



## 2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年7月30日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
 四半期報告書提出予定日 2019年8月9日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第1四半期の連結業績（2019年4月1日～2019年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	2,370	6.1	97	36.0	92	31.9	58	82.1
2019年3月期第1四半期	2,234	△1.1	72	51.5	70	68.8	31	377.5

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 47百万円 (179.4%) 2019年3月期第1四半期 17百万円 (17.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	121.45	—
2019年3月期第1四半期	66.70	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	10,792	4,829	44.7
2019年3月期	10,948	4,925	45.0

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 4,829百万円 2019年3月期 4,925百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期（予想）	—	0.00	—	300.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2020年3月期の連結業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	4,869	4.6	314	0.9	306	0.7	192	△0.8	401.02
通期	10,259	4.2	946	4.1	928	3.8	605	1.7	1,263.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期1Q	500,000株	2019年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	21,223株	2019年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期1Q	478,777株	2019年3月期1Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や企業業績の底堅さを背景に緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、米中貿易摩擦の長期化による影響が関連各国へ出始めており世界経済の減速が懸念されております。今後、わが国への影響がどのようになるのか先行き不透明な状況であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事は一定の水準を維持し、民間工事は堅調に推移いたしました。また、引き続き高速道路や鉄道等のインフラ整備の工事は継続的にあり底堅く推移しております。但し、慢性的な人手不足や原材料の高騰が続いており、経営環境は先行き不透明な状況になっております。

この様な状況下、高付加価値商品の開発と改良を行い、レンタル営業の更なる強化と商品の適正な配置により迅速な供給をまいりました。また、常に現場の要望を取り入れた商品開発を行い、仕入価格の低減と経費の抑制にも努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,370百万円（前年同期比6.1%増）、営業利益97百万円（前年同期比36.0%増）、経常利益92百万円（前年同期比31.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益58百万円（前年同期比82.1%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して155百万円減少し10,792百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少55百万円、受取手形及び売掛金の減少118百万円、商品及び製品の増加140百万円、レンタル資産の減少32百万円、リース資産の減少48百万円、繰延税金資産の減少15百万円であります。

## (負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して59百万円減少し5,963百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少13百万円、借入金の増加128百万円、未払法人税等の減少158百万円、リース債務の減少46百万円であります。

## (純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して96百万円減少し4,829百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益58百万円、配当金の支払143百万円であります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年3月期業績予想につきましては、2019年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,852,363	2,796,661
受取手形及び売掛金	2,595,435	2,476,850
商品及び製品	1,085,121	1,225,501
原材料	192,604	196,516
その他	46,372	42,516
貸倒引当金	△1,100	△1,000
流動資産合計	6,770,796	6,737,046
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	759,114	745,952
レンタル資産(純額)	432,139	400,099
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	819,585	770,619
建設仮勘定	78,159	78,159
その他(純額)	31,042	30,262
有形固定資産合計	3,693,368	3,598,420
無形固定資産		
投資その他の資産	39,386	36,859
投資有価証券	175,914	167,362
繰延税金資産	149,968	134,661
その他	123,304	123,359
貸倒引当金	△4,564	△4,805
投資その他の資産合計	444,621	420,578
固定資産合計	4,177,376	4,055,858
資産合計	10,948,173	10,792,904

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,106,731	1,092,860
短期借入金	1,601,000	1,755,000
1年内返済予定の長期借入金	946,100	920,450
リース債務	280,434	280,121
未払法人税等	185,141	26,681
賞与引当金	84,560	51,530
その他	276,653	337,170
流動負債合計	4,480,620	4,463,814
固定負債		
長期借入金	500,000	500,000
リース債務	545,036	498,839
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	334,881	338,617
その他	1,385	1,385
固定負債合計	1,542,119	1,499,659
負債合計	6,022,739	5,963,473
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,339,985	4,254,502
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,116,497	6,031,013
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,163	51,611
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	△537	△503
その他の包括利益累計額合計	△1,191,063	△1,201,582
純資産合計	4,925,433	4,829,431
負債純資産合計	10,948,173	10,792,904

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	2,234,100	2,370,627
売上原価	1,200,112	1,260,025
売上総利益	1,033,987	1,110,602
販売費及び一般管理費	961,925	1,012,622
営業利益	72,062	97,980
営業外収益		
受取利息	36	43
受取配当金	2,282	2,505
その他	4,242	2,015
営業外収益合計	6,562	4,563
営業外費用		
支払利息	7,713	7,894
その他	779	2,117
営業外費用合計	8,492	10,012
経常利益	70,131	92,531
税金等調整前四半期純利益	70,131	92,531
法人税、住民税及び事業税	16,147	18,201
法人税等調整額	22,051	16,180
法人税等合計	38,199	34,382
四半期純利益	31,932	58,149
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	31,932	58,149

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	31,932	58,149
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△14,914	△10,551
退職給付に係る調整額	32	33
その他の包括利益合計	△14,882	△10,518
四半期包括利益	17,050	47,631
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,050	47,631
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。